ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _10 марта 2010 г._                                                                 №_593_

                                                        г. Тверь
О внесении изменений и дополнений

в постановление Главы администрации города Твери  от 29.04.2009 №1260 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период
2009-2011 годы»
В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 №188(228),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 29.04.2009 № 1260 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. - в наименовании Постановления, а также далее по тексту Постановления и Приложения к Постановлению слово «долгосрочная» заменить словом «городская»;

1.2. – раздел паспорта городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы» «Объемы и источники финансирования Программы» изложить  в редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению;

1.3. – раздел VI «Ресурсное обеспечение Программы» городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы» изложить  в редакции согласно приложению №2 к настоящему Постановлению;
1.4. – разделы I, II, пункты 2, 8 раздела II Перечня мероприятий городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему Постановлению;

1.5. - дополнить раздел I пунктом 7, раздел II пунктами 22, 23, 24 Перечня мероприятий городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы»  следующего содержания согласно приложению №3 к настоящему Постановлению;
1.6. – строки «итого» и «всего» Перечня мероприятий городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы» изложить  в редакции согласно приложению №3 к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Кудряшова О.Б.

Глава администрации города                                                             В.Б. Толоко

Приложение№1
                                                                                                к Постановлению

                                                                                                Главы администрации города

                                                                                                от _10 марта 2010 г. №_593_
Паспорт городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы»
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общая сумма средств на реализацию Программы в 2009-2011 годах – 6075 тыс. руб., из них:

- бюджетных – 5495 тыс. руб.;

- внебюджетных – 580 тыс. руб.

По годам:

- 2009 г. – всего 1245 тыс. руб., в т.ч. бюджетных – 1000 тыс. руб., внебюджетных – 245 тыс. руб.;

-  2010 г. – всего 3300 тыс. руб., в т.ч. бюджетных 3150 тыс. руб.,

внебюджетных – 150 тыс. руб.;

- 2011 г. – всего 1530 тыс. руб., в т.ч. бюджетных – 1345 тыс. руб., внебюджетных – 185 тыс. руб.

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                                      Л.А.Шевчук
Приложение№2

                                                                                                         к Постановлению

                                                                                                         Главы администрации города

                                                                                                         от _10 марта 2010 г. №_593_
VI. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансовое обеспечение мероприятий Программы составляет– 6075 тыс. руб. , из них:

- бюджетных – 5495 тыс. руб.;

- внебюджетных – 580 тыс. руб. (подпрограмма).

По годам:

- 2009 г. – всего 1245 тыс. руб., в т.ч. бюджетных – 1000 тыс. руб.,
внебюджетных – 245 тыс. руб.;

-  2010 г. – всего 3300 тыс. руб., в т.ч. бюджетных 3150 тыс. руб.,

внебюджетных – 150 тыс. руб.;

- 2011 г. – всего 1530 тыс. руб., в т.ч. бюджетных – 1345 тыс. руб.,
внебюджетных – 185 тыс. руб.

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики                                                      Л.А.Шевчук
Приложение №3
                                                                                                                                                                            к Постановлению

                                                                                                         Главы администрации города

                                                                                                         от _10 марта 2010 г. №_593_
Перечень мероприятий

городской целевой программы ««Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери

 на период 2009-2011 годы»

	№/№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	Испол
ни

тели
	Срок
исполне-

ния

я

	Всего
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

	Всего
	Бюджет города
	Внебюджетные средства
	Всего
	Бюджет города
	Внебюджетные средства
	Всего
	Бюджет  города
	Внебюджетные средства
	Всего
	Бюджет города
	Внебюджетные средства

	I. Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	700
	700

	120
	120

	300
	300

	280
	280

	7
	Осуществление финансовой и организационной поддержки при разработке справочного и информационного обеспечения для субъектов малого и среднего предпринимательства

	50
	50

	ДЭИиПП, ФУ,

ТГФПМП
	Ежегодно

	II. Имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	3872
	3872

	682
	682

	2500
	2500

	690
	690

	2
	Поддержка участия предприятий малого и среднего бизнеса в городских, региональных, межрегиональных выставках-ярмарках
	607
	607

	87
	87

	350
	350

	170
	170

	ДЭИиПП, ФУ, Тверской Дом науки и техники
	Ежегодно

	8
	Передача во временное владение и (или) в пользование нежилых помещений под инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Софинансирование ремонта помещений
	740
	740

	500
	500

	240
	240

	ДЭИиПП, ФУ, ТГФПМП
	Постоянно

	22
	Предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного дела  (грантовая поддержка)
	1000
	1000

	1000
	1000

	ДЭИиПП, ФУ, ТГФПМП

	23
	Создание структуры поддержки малого и среднего предпринимательства – бизнес-центра, бизнес-инкубаторов
	250
	250

	250
	250

	ДЭИиПП, ФУ, ТГФПМП

	24
	Организация ярмарок на территории г. Твери
	200
	200

	200
	200

	ДЭИиПП, ФУ, УПР
	Ежегодно

	ИТОГО
	5100
	5100

	900
	900

	3000
	3000

	1200
	1200

	Всего
	6075
	5495
	580
	1245
	1000
	245
	3300
	3150
	150
	1530
	1345
	185

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики                                                                                                                       Л.А.Шевчук
Пояснительная записка

к проекту постановления Главы администрации города Твери
«О внесении изменений и дополнений в постановление Главы администрации города Твери от 29.04.2009 № 1260 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы»
В
 связи с тем, что ДЦП «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы», рассчитана на среднесрочный период (2009-2011 г.) она не может быть отнесена к долгосрочным программам. Поэтому, предлагается в ее названии слово «долгосрочная» заменить на слово «городская».

Решением Тверской городской Думы от 18.12.2009 г. «О бюджете города Твери на 2010 год» по ГЦП «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы», утвержденной Постановлением Главы администрации города Твери от 29.04.2009 г. № 1260, предусмотрен объем финансирования мероприятий за счет бюджета города в 2010 году на сумму 3150 тыс. руб. (дополнительно увеличены расходы на финансирование мероприятий на 2000 тыс. руб.).
Настоящим постановлением в целях эффективного и рационального использования средств городского бюджета, предусмотренных на реализацию Программы в 2010 году, предлагается направить средства по следующим мероприятиям на:
- осуществление финансовой и организационной поддержки при разработке справочного и информационного обеспечения для субъектов малого и среднего предпринимательства (пункт 7 раздела I «Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства») в сумме 50 тыс. руб.;
- поддержка участия предприятий малого и среднего бизнеса в городских, региональных, межрегиональных выставках-ярмарках (пункт 2 раздела II. «Имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства») в сумме 200 тыс. руб.;
- передача во временное владение и (или) в пользование нежилых помещений под инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Софинансирование ремонта помещений (пункт 8 раздела II «Имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства») в сумме 300 тыс. руб.;
- предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного дела  (грантовая поддержка) (пункт 22  раздела II «Имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства») в сумме 1 000 тыс. руб.;
- создание структуры поддержки малого и среднего предпринимательства – бизнес-центра, бизнес-инкубаторов (пункт 23  раздела II «Имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства») в сумме 250 тыс. руб.

- организация ярмарок на территории г. Твери (пункт 24 раздела II «Имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства») в сумме 200 тыс. руб.:

Предлагаемые изменения увеличат объем финансирования Программы в 2010 году на 2 000 тыс. руб.
Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                       Л.А.Шевчук